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Til stede 

Tommy Nørskov Johansen – forperson og studieleder for Farmaci, Marco 

van de Weert – lærerrepræsentant, Uffe Kristiansen – lærerrepræsentant, 

Sonya Niki Roskilde – næstforperson og studenterrepræsentant, Gabriel 

Kleist – studenterrepræsentant, Anja Holm – studenterrepræsentant, Milena 

Adjei – lærerrepræsentant, Anders Bach – studieleder for MSc in Medicinal 

Chemistry og suppleant, Osman Mirza – studieleder for MSc in 

Pharmaceutical Sciences og suppleant, Tove Pedersen – sagsbehandler, 

Anna Sander Erstrup – uddannelseskoordinator 

Gæster: Nanna Lund Meldgaard – studerende og Liv Kirstine Lundberg – 

studerende.  

Dagsorden 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Det blev foreslået at ændre lidt i rækkefølgen, så Punkt 4 og 9 blev 

gennemgået efter punkt 2. 

 

Godkendt. 

 

Ad 2) Godkendelse af referat af sidste møde 

BILAG 2



 

SIDE 2 AF 4 Godkendt.  

 

Ad 3) Drøftelse og godkendelse af undervisningsevalueringer og 

opfølgningsplaner for bachelor i farmaci, foråret 2025 og 

drøftelse af beståelsesprocenter 

Nævnet drøftede kursusevalueringer, opfølgningsplaner og 

beståelsesprocenter. Se vedlagte abc-kategoriseringsdokument. 

 

Bachelorprojekt i farmaci 

Nævnet bemærkede (i enighed med Head of Teaching) at der bør 

laves en forventningsafstemning med vejleder, for at optimere 

kommunikation og tilgængelighed. Den lave svarprocent blev 

bemærket.  

Beståelsesprocenten ligger inden for standarden. 

 

 

Ad 4) Indledende drøftelse om og input til beslutning om ny 

erhvervsrettet kandidatuddannelse 

Susan Weng Larsen præsenterede studienævnet for procesplanen 

for udviklingen af nye erhvervsrettede kandidatuddannelser. I den 

nuværende periode arbejdes der i idefasen med en levering til KU i 

december. Der vil være høring af ideforslag hele vejen rundt på 

SUND. Efterfølgende kommer en designfase med udvikling af 

profil, formål, kompetencematrix, strukturel studieordning og 

kurser, ECTS etc. Den endelige godkendelsesfase varer fra midt 

november 2026 til april 2027. De nye uddannelser træder i kraft pr. 

september 2028. PharmaSchool har etableret en intern 

arbejdsgruppe med bred faglig repræsentation, som i perioden frem 

til sommer 2026 skal udvikle og designe de nye uddannelser. Der 

er et stort ønske om at involvere studerende i denne del af 

processen. 

 

Nævnet bakkede op om at inddrage studerende både internt i 

studienævnet og eksternt. Sonya, Liv og Nanna udtrykte ønske om 

at blive involveret, i det omfang det er muligt ift. deres 

studieforløb. Det blev også foreslået at involvere en MPS-

studerende. Dette følger studieleder Osman Mirza op på.  

 

Nævnet blev bedt om input til evt. udfordringer, der kan påvirke 

muligheden for at udvikle nye uddannelser samt rekrutteringen til 

dem: 

- SU og kollegie: Overvej hvordan SU fungerer det første år, og 

muligheder for kollegieplads.  



 

SIDE 3 AF 4 - Løn under studiet: Lønnen bør matche en vis standard og 

være reel i de to år. 

- Bekymring om konkurrence ift. adgang: Kan 

farmacibachelorerne klare sig i konkurrence, hvis karakterer 

afgør optagelse på uddannelserne, og kan det afholde dem fra at 

søge? 

- Forskellige typer studerende: Muligvis forskellige profiler, 

der vælger de to KA-uddannelser. Måske den erhvervsrettede 

kan appellere mere til studerende, der er mere mætte af at gå i 

skole. 

- Valgfag: Overvej om man skal bibeholde de samme 

muligheder for valgfag på tværs af uddannelser. 

- Styrke studiemiljøet: Lav noget særligt for de studerende, fx 

en ekstra rustur eller andre sociale initiativer.  

- Samarbejde med medicinalkemi: Overvej at styrke 

studiemiljøet i samarbejde med KA i medicinalkemi. 

 

Ad 5) Drøftelse og godkendelse af ændringer til kursusbeskrivelser 

fra studieåret 2026/2027 (Farma BA + KA) 

a. Første behandling af kvalitetssikring af speciale, - 

bachelor, - og ITS-kursusbeskrivelser 

Nævnet gennemgik speciale- og bachelorkursusbeskrivelser 

og havde få justeringer.  

Osman Mirza tilretter specialekursusbeskrivelser (DK/UK) 

efter nævnets drøftelser og sender til korrekturlæsning. 

Godkendt med de rettelser. Studieleder ønsker mere dialog 

med vejledere ift. forventninger til specialerapporten, så det 

ikke blot skal fremgå af kursusbeskrivelsen. 

Undervisningsformer skal tilrettes i kursusbeskrivelsen for 

bachelorprojekt, så de stemmer overens med de 

standardiserede kategorier. 

b. Behandling af ændringer til øvrige kursusebeskrivelser 

Nævnet konstaterede, at der generelt i kurserne ikke er 

alignment mellem undervisningsformer og arbejdsbelastning 

mhp. de nye standardiserede kategorier. Der skal derfor 

sikres overensstemmelse, så det er de samme kategorier der 

bruges gennemgående i kursusbeskrivelserne. Processen for 

dette drøftes mellem administrationen og forpersonskabet. 

Nævnet behøver ikke at se alle kursusbeskrivelser igen mhp. 

dette tema. 

 



 

SIDE 4 AF 4 Ad 6) Opfølgning på sidste møde 

-. 

 

Ad 7) Meddelelser 

a. Bachelor- og kandidatuddannelsen i farmaci og 

kandidatuddannelsen i farmaceutisk videnskab 

-. 

b. MSc in Pharmaceutical Sciences 

-. 

c. MSc in Medicinal Chemistry 

Studielederen fra bacheloruddannelsen i medicinalkemi har 

sendt en forespørgsel om at udvalgte farmakurser udbydes 

som valgfag til deres studerende. Nævnet var åbne overfor 

muligheden, men ytrede ønske om afklaring på den formelle 

proces og om studielederen har også opbakning fra 

studienævnet på SCIENCE før man vil gå videre. Fx vil det 

for flere af kurserne kræve, at man undersøger mulighed for 

at øge kapacitet. 

Ad 8) Evt. 

 

Ad 9) Drøftelse af og beslutning om praksis for valgfag – primært på 

bacheloruddannelsen i farmaci  

Forpersonen introducerede til punktet.  

Studienævnet skal beslutte hvilken praksis, de ønsker, i forhold til de 

kurser der ansøges om forhåndsmerit til, som ikke indeholder 

farmaceutiske elementer, herunder har der været nogle specifikke 

kurser på University of Sydney, som nævnet blev bedt om at forholde 

sig til. 

 

Nævnet drøftede forskellige løsningsmodeller og besluttede, at der 

udarbejdes en anbefalet liste over kurser, man kan vælge, herunder 

de specifikke kurser Strategic Management og Managing 

Organisational Behaviour fra University of Sydney.  

Nævnet ønsker ikke at anbefale kurset Sport and Learning in 

Australian Culture. Kurset Learning in Outdoor Education 

udelukkes evt. som mulighed fra næste år, medmindre der kommer 

fagligt relevante oplysninger om kurset inden, der kan ændre på 

dette. 

 

Disse rammer skal kommunikeres ud studieinformationsside. 

Forpersonen og sagsbehandler, Tove Pedersen følger op. 
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